
PARTE PRIMÀ
DEL REGNO D•ITALIA ses os.

ROMA - Venerdi, 16 maggio 1941 - ANNO XIX

DIREllONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO 01 CRAllA E CIUSTiZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE DELLE LECCI - TELEFONI: 50-107 50-033 53-914

CONDI2;IONI DI ABBONAMIONTO

Anno a Tring Abbonamento speciale at soli fascicoli contenenti i numeri dei titoli obbli•
In Roma, sia presso l'Amministrazione che a gazionari gorteggiati per 11 rimborso, annne L. 45 - Estero L. 100.

domicilio ed in tutto il Regno (Parte I e II) L. 108 OS 65 Gli abbonati hanno diritto anche ai supplementi ordinari. I -supple.
All'estero (Paesi dell'Unione Postale) . . . . . > 240 340 .100 menti straordinari•aono fuori abbonamento.
In Roma sia presso l'Amministrazione che a il prezzo di tendita di ogni puntata della « Gazzetta Ufnoiale » (Pan

domieÏlib ed in tutto il Regno (solo Parte I) s 92 48 82,50 to i e il complessivamente) à Assato in tire 1,35 nel Regno, in lire 3 a!•
AlÌ'estero (Paesi dell'Unione Poetale) . . . . . > 100 100 TO I'astero.

Per gli annunzi da inserire nella "Gazzetta Ufficiale,, veggansi le norme riportate nella testata della parte secorida
, La a Gassetta Uffioiale se tutte le altre pubblicazioni ufBoiali sono in vendita al pubblico presso i negozi dellá Libreria dello Stato in Roma,
Tia KI Settembre, nel palazzo del Ministero delle Finanse; Corso Umberto, 284 (angolo Via Maroo Minghetti, 28-94); in Milano, Galleria
Vittorio Emanuele, 8; in Napoli, Via Chiaia, 5; e presso le Librerie depositarie di Roma e di tutti i Capiluoghi delle provinole del Regno.

Le insersioni nella Parte II della a Gassetta USoiale s si ricevono: in ROMA - presso la Libreria dello Stato - Palazzo del Ministero delle
Finanze. La sede della Libreria dello Stato in Milano: Galleria Vittorio Emanuele, 8; 6 autorismata så acoettare solamente gli a si oonsegnati a
mano ed monompagnati dal relativo importo.

SOMMARIO

LEGGI E DECRETI

8940

REGIO DECRETO 24 febbraio 1941-XIX, n. 341.
- Erezion~e in ente morale dell'Ospedale ricovero « Avalle-Trin·
rhierl », con sede in Ceresole d'Alba (Cuneo) . . . Pag. 1894

REGIO DEORETO 27 febbraio 1941-XIX, n. 342.
Riconoscimento della personalità giuridica del 3Ionastero

dello Renedettine del SS.mo Sacramento, in Ragusa Ibla (Ra•
gusa).......... ........Pag.1894

DECRETO MINISTERIALE 22 aprile 1941-III.
Sostituzione del sequestratario della ditta Starridis Nicol6,

con sede a Venezia . . . . . . Pag. 1890

DEORETO MINISTERIAT,E 23 aprile 1941-XIX.
Sostituzione del sequestratario della Società anonima Com.

pagnia di Pubblicità Scientinca, con sede a Milano . Pag. 1898

DECRETO MINISTERIALE 23 aprile 1941-XII.
Nomina del sequestratario della ditta RafBaerle delle paraf•

One medicinali « Parlax », con sede a AIilano . . . . Pag. 1898

DECRETO MINISTERIALE 25 aprile 1941-XIX.
Spstituzione del liquidatore della ditta Roberto Enrico Craven,

con sede a Genova . . . . . . . . . . . . . . Pag. 1897

REGIO DECRETO 31 marzo 1941-XIX, n. 343. DEORETp MINISTERIALE 1• maggio 1941-XIX.

..i.i.'"s'.",°i',de e Ceirdo cz on

a onËn s

e Coensolbtag.g e4 de a iu onreandceesesidnd atenrreaz leHea C Inp¡ arer enta I a itr ac

REGIO DEORETO 31 marzo 1941-XIX, n. 344.
Autorizzazione alla Regia università di Pavia ad accettare

una donazione . . . . . . .
. . . . . . . . Pag. 1894

REGIO DECRETO 31 marzo 1941-XIX, n. 345.
Autorizzazione al Regio politecnico di Milano ad accettare

una donaziono , . . . . . . . . . . . . . . Pag. 1894

i i

REGIO DECRETO 31 marzo 1941-XIX.
Costituzione della Commissione per 11 tyggtpmento di quie•

scenza agli impiegati dello Stato da destituito . . . Pag. 1894

BANDO DEL DUCE DEL FASCISMO, PRIMO MARESCIALLO
DELL'IMPERO, COMANDANTE DELL)¾ TRUPPE OPE-
RANTI SU TUTTE LE FRONTI, 11 maggio 1941-XIX.
Istituzione del Tribunale militare di guerra di Cettigne.

Pag. 1895

DECRETO MINISTERIALE 10 aprile 1941-XIX.
Costituzione nella provincia di Zara di una zona venatoria di

ripopolamento e cattura . . . . . . . . . . . . Pag. 1895

DECRETO MINISTERIALE o maggio 1941-XIX.
Autorizzazione alla Federazione italiana tiro a volo a catta.

rare tortore, per uso gi competizioni spottive, limitatamente il
territorio delle provincie di Bari e Brindisi . . . . Pag. 1897

DISPOSIZIONI E COMUNICATI

Ministero delle comunicazioni:
Norme copcernenti i recipienti per trasporto gel gas « diolo-

rodifluorometano » (freon) .
.

. .. . . . . , . Pag. 1897
Attivazione di servizio telegrafico Pag. 1897

Ministero delPinterno - Direzione generale della Sanità pubblica:I
Bollettino þimensile del bestiame n. 2 dal 16 al 21 gennaio
1941-III . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 1898

Ministero delle corporazioni: Prezzi del gas . . . , Pag. 1900
Ministero delle 11nanze:

Diffida per smarrimento di ricevute di titoli del Debito pub-
blico,................... Pag.1908

Medio dei cambi e dei titoli . , Pag. 1907.

CONCORS I

DECRETO MINISTERIALE 22 aprile 1941-XIX. 311alstero delle corporazioni: Graduatoria generale del concorso
,

Sostituzione del sequestratario della Compagnie de Conduits a 11 posti di geologo allievo in prova nel ruolo delPUffirío
d'eau, son sede a San Giorgio a Cremano (Napolf) . , Pag. 1896 geologico del Corpo Reale delle miniere . . . . Pag. 1907



189 16-y...If!41 IXIX) GAZZICTTA JIFFTOI iLE DEL REGNO D'ITALlá 115

LBOGI E DECRETI

REGIO DECRETO 24 febbraio 1941-IIX, n. 341.
Erezione in ente morale dell'Ospedale ricovero e Avalle·Trine

chieri », con sede in Ceresole d'Alba (Cuneo).

N. 341. R. decreto 24 febbraio 1941, col quale, sulla propo-
sta del DUCE del Fascismo, Capo del Governo, Ministro
per Pinterno, POspedale ricovero « Avalle-Trinchieri »,
con sede in Ceresole d'Alba (Cuneo) viene eretto in ente

morale, sotto amministrazione autonoma e ne viene appro-
Tato il relativo statuto organico.
Visto:

(al senst del R. decreto 20 febbraio 1941-XIX, n. 76)
MUSSOLINI

Registrato alla Corte dei conti, addi 4 maggio 1941-XIX

REGIO DECRETO 27 febbraio 1941-XIX, n. 342.
Riconoscimento della personalità giuridica del Monastero

delle Benedettine del SS.mo Sacramento, in Ragusa Ibla (Ra-
gusa).

. 312.- R. decreto 27 febbraio 1941, col quale, sulla proposta
del DUCE del Fascismo, Capo del Governo, Ministro per
Pinterno, viene riconosciuta la personalità giuridica del
Monasteto delle Benedettine del SS.mo Sacramento, in
Ragusa Ibla (Ragusa) e viene an.torizzato il trasferimento
a favore del medesimo di beni immobili descritti e stimati
L. 125.1)00, da esso prosseduti da epoca anteriore al Con-
cordato con la Santa Sede, attualmente intestati a terzi.
· Visto:
(g sensídel R. decreto 20 febbraio 10¾-XIX, n.'ic)

MUSSOLINI

Registrato alla corte det conti, addi 2 maggio 1941-XIX

REGIO DECRETO 81 marzo 1941-XIX, n. 343.
Fissazione delle Circoscrizioni consolari del Consolato gene.

rale in San Francisco e del Consolato in Los Angeles.

R. 343. R. decreto 31 marzo 1941, col qlmle, sulla proposta
del Ministro per gli afari esteri, vengono fissate le Circo-
scrizioni consolari del Consolato generale in San Francisco
e del Consolato in Los Angeles.
Visto:

'(af sensi del R. decreto 20 febbrafo 1941-XIX, n. 76)
MUSSOLINI

Registrato alla Corte del conti, addi 7 maggio 1941-XIX

REGIO DECRETO 31 marzo 1941-XIX, n. 344.
Autorizzazione alla Regia università di Pavia ad accettare

una donazione.

:N. 344. R. decreto 31 marzo 1941, col quale, sulla proposta
del Ministro per l'educazione nazionale, la Regia univer-
sità di Pavia è autorizzata ad accettare la donazione di
L. 25.100 nominali in titoli di Rendita 5 fo, disposta in
suo favore dal Collegio « Borromeo » in Pavia, per Pisti-
tuzione di una borsa di studio da intitolarsi al nome di
Bruno Battizocco.

Visto:
'(ai sensi del R. decreto 20 febbraio 1941-XIX, n. 76)

MUSSOLINI

Registrato alla Corte del conti, addt 7 maggio 1911-XIX

REGIO DEORETO 31 marse 1941-IIX, n. 345.
.Autorizzazione al Regio politecnido di Milano ad accettare

una donazione.

N. 345. R. decreto 31 marzoë941, col quale, súlla proposta
del Ministro per Peducazione nazionale, il Regio politecnico
di Milano è autorizzato ad accettare la donazione di lire
100.000 nominali in titoli di Readita italiana 5 ¶,, disposta
in suo favore dal sig. ing. Giacomo Fauser fu Felice, per
Platituzione di una borsa di studio biennale da intítolarsi
al suo nome.

Visto:
(af sensi del R. decreto 20 febbraio 1941-XIX, n. 96)

MUSSOLINI

Registrato alla Corte del cortti, addi 7 maggio1961-XIX

REGIO DECRETO 31 marzo'1941-XIX.
Costituzione della Commissione per il trattamento di quie-

scenza agli impiegati dello Stato da destituire.

VITTORIO EMANUELE -III
PER GRAZIA DI DIO E PER VOÏXLyÀ DELLA NAZIONE

RE D'ITALIA E DI ALIfANIA
IMPERATORE D'ETIOPIA

Visto l'art. 183, lettera d) del testo unico delle leggi sulle
pensioni civili e militari, approvato con R. decreto 21 feb-
braio 1895, n. 70, il quale prescrive che ogni anno sia nomi-
nata una Commissione speciale per giudicare se i motivi della
destituzione degli impiegati civili dello ,Stato siano tali -da
produrre in loro la perdita del diritto a trattameiito di quie-
scenza;
Visto il decreto Luogotenenziale del 22 gennaio 1916, n. 81,

relativo alla costituzione della Commissione;
Visto l'art. 5 del II. decreto-legge 3 giugno 1938.XVI, n. 1032,

recante norme per disciplinare la perdita del diritto a pen-
sione per il personale statale dèstituito; •

Sulla proposta del DUCE del Fascismo, Capo del Governo,
e del Ministro per le finanze;
Abbiamo decretato e decretiamo:

Art. 1.

La Commissione, per Pesame delPesistenza o meno del
diritto a trattamento di quiescenza degli impiegati da desti-
tuirsi. è composta, per l'anno 1941, come appresso:

Presidente: gr. uff. dott. Italo Ferretti, presidente di
sezione della Corte dei conti;

Membri: cav. di gr. cr. dott. Arnaldo De Simone, con-
sigliere di Stato; comm. dott. Nicola Masci, consigliere della
Corte di cassazione del Regno; gr. uff. dott. Michele Mugoni,
prefetto del Regno, capo del personale del Ministero dglPin-
terno; comm. dott. Armamlo Liecardi, direttore capo divi-
sione del Ministero delle finanze.

Art. 2.

In aggiunta ai membri di cui _al precedente articolo ven,

gono chiamati a far parte della Commissione suddetta, per
Panno 1911, gli ufficiali generali ed ammiragli appresso indi-
cati, i quali interverranno, in luogo dei due funzionari ammi-
nistrativi, alle adunanze della Commissione stessa, quando
questa debba pronunciarsi nei riguardi dei rispettivi perso-
Bali militari :

Comm. Achille Rosmini, generale di divisione in servizio
permanente effettivo. e comm. Alfredo Ferrari, generale di
brigata dei CO. RR. fuori quadro, per i militari del Regio
esercito;



16-.y-1941 (XIX) GAZZETTA UFFICIALE DEL RRGNO Ð'TTALIA N. 115 1895

Comm. Roberto Soldati, contrammiraglio in ausiliaria

e comm. Alberto Paulillo, maggiore generalé comminsario,
per i militari della Regia marig;

Comm. Vittorio Giovine e comm. Adriano Monti, generali
di divisione aerea, per i militari della Ilegia aeronautica;

Comm. Francesco Poli e comm. Riccardo Conti, generali
di brigata della Regia guardia di finansa, per i militari del
Corpo stesso;

Gr. uff. avv. Cesare Bevilacqua, vice presidente del Tri-
bunale speciale per la difesa dello Stato, console generale
f.g.s. e gr. uff. dott. Mario GrifHni, console generale, per i
militari delle specialità della Milizia volontaria per la sicu-
rezza nazionale.

Il DUCE del Fascismo, Capo del Governo, ed 11 Ministro
per le finanze sono incaricati della esecuzione del presente
decreto.che sarà registrato alla Corte dei conti.

Dato a Roma, addì 31 marzo 1941-XIX

VITTORIO EMANUELE

MUSSOLINI - ÛI REVEL

Registrato alla Corte dei conti, addt 2.maggio 1941-XIX
Registro n. 8 Finanze, toglio n. 23. - D'EUA

(1897)

BANDO DEL DUCE DEL FASCISMO, PRIMO MARESOIALLO
. DELL'IMPEItO, COMANDANTE DELLE TRUPPE OPE-
RANTI SU TUTTE LE FRONTI, 11 maggio 1941-XIX.
Istituzione del Tribunale militare di guerra di Cettigne.

IL DUCE
PRIMO MARESCIALLO DELL'IMPERO

COMANDANTE DELLE TRUPPE OPERANTI
SU TUTTE LE FRONTI

Visto l'art. 251 del Codice penale per l'esercito;

Ordina:

Art. 1.

Presso il Comando delle truppe di occupazione del territo-
rio dell'ex Regno Jugoslavo, dipendente dal Comando supe-
riore delle Forze armate d'Albania, è istituito un Tribunale
militare di guerra con sede in Cettigne.
Esso è composto e funziona secondo le norme vigenti per la

composizione e il funzionamento dei Tribunali militari d'ar-
mata. Tuttavia, le attribuzioni spettanti al comandante Îli
armata sono devolute al comandante della Grande unità presso
cui il Tribunale ò istituito.

Art. 2.

Il Tribunale militare di guerra di Cettigne e competente a
conoscere dei reati preveduti dalla legge penale militare ita-
liana o dalla legge penale comune italiana, commessi, nel
territorio occupato dalle Forze armate italiane dipendenti -

ddl comando presso cui il, Tribunale è istituito, da militari
delle Forze medesime, o da persone da esse dipendenti per
essere al'loro servizio o al loro seguito, ovvero da altri citta-
dini italiani.
Il Tribunale indicato nel comma precedente ò altreal com-

petente a conoscere dei reati da chiunque commessi nel ter-
ritorio indicato nel comma medesimo, a danno delle Forze
armate di occupazione o delle persone ad esse appartenenti
per essere al loro servizio o al loro seguito; nonchè dei reati
preveduti dalle leggi penali italiane, di cui sia estesa Pap-
licazione al territorio suindicato,

Art. 3.

In ogni caso di connessione di procedimenti di cui alcuni
di competenza del Tribunale militare di guerra indicato nel-
Part. 1 e altri di competenza di altro giudice, la competenza
per tutti spetta al Tribunale militare di guerra. Tuttavia il
giudice militarp può ordinare, per ragioni di convenienza,
con provvedimento insindacabile, la separazione dei proce-
dimenti.

'Art. 4.
Il presente bando è pubblicato mediante inserzione nella

Gazzetta Ufficiale del Regno e mediante afussione, in luogo
visibile al pubblico, alPesterno dei locali dove hanno sede i
comandi delle Grandi unità dislocate nel territorio occupato.
Esso entra in vigore all'atto della. pubblicazione mediante

afBssione.

Dal Quartier generale delle Forze armate
addl 11 maggio 1941-XIX

.

MUSSOLINI
(1914)

I

DECRETO MINISTERIALE 10 aprile 1941-XIX.
Costituzione nella provincia di Zara di una zona venatoria di

ripopolamento e cattura.

IL MINISTRO PER L'AGRICOLTURA
E PER LE FORESTE

Visto il testo unico delle norme per la protezione della sel-
vaggina e per l'esercizio della caccia, approvato con Regio
decreto 5 giugno 1939-XVII, n. 1016;
Vista la domanda del Comitato provinciale della caccia di

Zara, tendente ad ottenere la costituzione di una zona di
ripopolamento a cattura;
Visti i pareri favorevoli del Laboratorio di zoologia appli-

cata alla caccia e del Comitato centrale della caccia;
Ritenuta l'opportunità di concedere la proposta zona di

ripopolamento e cattura;

Decreta :

La zona di Zara, della estensione di ettari 475, delimitata
dai confini sotto indicati, è costituita in zona di ripopola-
mento e cattura fino a tutto il 10 aprile 1944-XXII.
Pei• il periodo di tempo compreso fra tale data e quella di

apertura della annate venatoria 1944-45, nella zona stessa
Pesercizio venatorio a qualsiàsi specie di selvaggina, e sotto
qualsÌasi forma, rimane vietato ai sensi dell'art. 23 del suc.
citato testo unico.

Confini: •

Strada statale n. 136 Zara-Casali Mussap;
Strada Casali Mussap-strada Fonte Clicor;
Strada Fonte Olicor-strada Casali Maggiori, fino alPin-

crocío con la strada di arroccamento;
Dàtto incrocio-Crocevia di S. Aútonio-Boccagnazzo;
Crocevia S. Antonio-Incrocio statale n. 135-;
Incrocio strada statale n. 135-Incrocio strada statale

n. 136.

Il Comitato provinciale della caccia di Zara; provvedera,
nel modo che riterrà meglio Adatto, a portare quanto sopra a
conoscenza degli interessati.
Il presente decreto verrà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale

del Regno.
Roma, addì 10 aprile 1911-XIX

Il Ministro: TASSINARI
(1899)



1896 16-y-1941 ÏXIX) - GAZEETTA UFFTOI LLE DEL REGNO D'ITALIA - N. 115

g)EORETO MINISTERIALE 22 aprile 1941-XIX. DEORETO MINISTERIALE 23 aprile 1941-XIX.
.Sostituzione del sequestratario della Compagnie de Conduits Sostituzione del sequestratario della Società anonima Com-

d'eau, con sede a San Giorgio a Cremano (Napoli)• pagnia di Pubblicità Scientifica, con sede a Milano.

IL MINISTRO PER LE CORPORAZIONI IL MINISTRO PER LE FINANZE
DI CONCERTO CON DI CONCERTO CON

IL MINISTRO PER LE FINANZE IL MINISTRO PER LE OORPORAZIONI

Visto il proprio decreto in data 1• ottobre 1940-XVIII, con
il quale il Consigliere nazionale Francesco Spinelli fu nomi-
nato sequestratario della Comipagnie de Conduits d'eau, con
sede a San Giorgio a Oremano ;
Visto che il Consigliere nazionale Spinelli è stato richia-

mato alle armi;
Sentito il Consiglio provinciale delle corporazioni di Na-

polij
Decreta:

Visto 11 proprio decreto in data 18 novembre 1940-XIX,
con il quale fu sottoposta a sequestro la Società anonima

Compagnia di Pubblicità Scientifica, con sede a Milano, e fu
nominato sequestratario il Consigliere nazionale Titta Madia;
Viste le dimissioni del predetto sequestratario;
Sentito il Consiglio provinciale delle corporazioni di Mi-

lano;
Decreta:

Il gr. uff. Domenico Gattinara, direttore de1FUnione fa-

scista industriali della provincia di Napoli, è nominato se-

questratario della Compagnie de Conduits d'eau, con sede
a San Giorgio a Oremano (Napoli), in temporanea sostitu-
zione del Consigliere nazionale Francesco Spinelli, richiamato
alle armi.

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufßciale
del Regno.

Il comm. Renzo Giuriati è nominato sequestratario della

Società anonima Compagnia di Pubblicità Scientifica, con
sede a Milano, in sostituzione del Consigliere nazionale Titta
Madia.

Ë autorizzata la continuazione dell'esercizio dell'attività a
cura del sequestratario.
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufßciale

del Regno.
Roma, addì 22 aprile 1941-XIX

Roma, addl 23 aprile 1941-XIX

11 Ministro per le ßnanze p. Il Ministro per le corporazioni
DI REVEL AMICUCCI Il Ministro per le ßnanze p. II Afindstro per le corporazioni

(1903)
DI REVEL AMICUCCI

(1900)

PEORETO MINISTERIALE 22 aprile 1941-XIX.
Sostituzione del sequestratario de11a ditta Stavridis Nicolò, DECRETO MINISTERIALE 23 aprile 1941-XIX.

con sede a Venezia' Nomina del sequestratario della ditta Raffinerie delle paraf•
One medicinali « Parlax », con sede a AIilano.

IL MINISTRO PER LE CORPORAZIONI
DI CONCERTO CON IL MINISTRO PER LE CORPORAZIONI

IL MINISTRO PER LE FINANZE DI CONCERTO CON

Visto 11 proprio decreto, in data 27 febbraio 1941-XIX, con
B quale la ditta Stavridis Nicolò fu sottoposta a sequestro;
Vista la nota n. 4607 dell'8 aprile 1941-XIX con la quale 11

prefetto presidente del Consiglio provinciale delle corpora-
sioni di Venezia comunica il richiamo alle armi del sequestra-
tario dott. Dino Chiesa;
Considerata l'opportunità di provvedere alla temporanea

sostituzione del predetto sequestratario;
Visto il R. decreto-legge 28 giugno 1940-XVIII, n. 756;
Sentite le Organizzazioni sindacali interessatej

Decreta:

Il dott. Paolo Baldin è nominato sequestratario della ditta
Stavridis Nicolò, con sede in Venezia, in temporanea sosti-
tuzione del dott. Dino Chiesa, richiamato alle armi.

11 presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufßciale
del Regno.

IL MINISTRO PER LE FINANZE

Visto il proprio decreto in data 16 febbraio 1941-XIX, con
11 quale il Consigliere nazionale Guido Bonaccini fu nomi-

nato sequestratario della ditta Ramnerie delle paramne me-

dicinali « Parlax », con sede a Milano ;
Viste le dimissioni del Consigliere nazionale Guido Bo-

naccin1)
Decreta :

L'Ecc. gr. uff. Enrico Trotta, prefetto a riposo, è nomi-
nato sequestratario della ditta Ramnerie delle paramne me-
dicinali « Parlax », con sede a Milano.

Ë autorizzata là continuazione delPesercizio delPattività a
cura del sequestratario.
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufßciale

del Regno.

Roma, addì 22 aprile 1941-XIX Roma, addì 23 aprile 1941-XIX

Il Ministro per le finanze p. Il Ministro per le corporacioni Il Ministro per le finanze p. Il Ministro per le corporazioni
DI REVEL AMICUCCI DI REVEL AMICUCCI

(1902) (1904)



16-y..1941 (XIX) GAz2ETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA N. 11ð 1897

X)EORETO MINISTERIALE 25 aprile 1941-IIX.
Sostituzione del liquidatore della ditta Roberto Enrico Craven,

con sede a Genova.

IL MINISTRO PER LE CORPORAZIONI
DI CONCERTO CON

IL MINISTRO PER LE FINANZE

Visto il proprio decreto in data 13 gennaio 1941-XIX, con
il quale il rag. Gerolamo Novello fu nominato liquidatore
della ditta Craven Roberto Enrico, con sede a Genova ;
flitenuto che è necessario provvedere alla sostituzione tem-

poranea del rag. Novello, richiamato alle armi;
Sentito il Consiglio provinciale delle corporazioni di Ge-

nova ;
Visto il R. decreto-legge 28 giugno 10-10, n. 756;

Decreta:

Il dott. rag. La Rocca Emanuele è nominato liquidatore
della ditta Itoberto Enrico Craven, con sede a Genova, in
temporanea sostituzione del rag. Gerolaino Novello, richia-
mato alle armi.

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazectta Ufficiale
del Itegno.

Iloma, addì 25 aiprile 1911-XIX

Il Ministro per le finanze p. Il Ministro per le corporazioni
DI REVEL AMICUCCI

(1901)
I

IIEORETO MINISTERIALE 1• maggio 1941-XIX.
Sostituzione del sindacatore della Itappresentanza italiana

della Società trancese di assicurazione Compagnies d'Assurances
Générales.

IL MINISTRO PER LE COIIPORAZIONI •

Visto il proprio decreto in data 4 aprile 1941-XIX con il
quale il Consigliere nazionale Giuseppe Landi fu nominato
sindacatore della Rappresentanza italiana della Società fran-
gese di assicurazione Compagnies d'Assurances Générales;
Considerato che è necessario procedere alla sostituzione

del Consigliere nazionale Landi richiamato alle armi;
eVisto il R. decreto-legge 28 giugno 1910-XVIII, n. 756;

Decreta:

Il Consigliere nazionale Ernesto Fodale è nominato sinda-
catore della Rappresentanza italiana della Società francese
di assicurazione Compagnies d'Assurances Générales, in tem-
poranea sostituzione del Consigliere nazionale Giuseppe
Iandi, richiamato alle armi.
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale

del Regno.
Iloma, addl 16 maggio 1011-XIX

(1879) p. Il 3/inistro : AMIcoccI
I

DEORETO MINISTERIALE 9 maggio 1941-XIX.
Autorizzazione alla Federazione italiana tiro a volo a cattu.

rare tortore, per uso di competizioni sportive, limitatamente al
territorio delle provincie di Bari e Brindisi.

IL MINISTRO PER L'AGIIICOLTURA
E PER LE FORESTE

Visto l'art. 12 del testo unico delle norme per la protezione
della selvaggina, e per l'esercizio della caccia, approvato con
B. decreto 5 giugno 1939-XVII, n. 1016;

Vista la richiesta della Federazione italiana tiro a volo,
formulata con nota del 10 aprile 1941-XIX, n. 1819, intesa ad
ottenere l'aitorizzazione a catturare tortore per uso di com-
petizioni sportive, richiesta sulla quale si è pronunziata fa-
vorevolmente la Federazione italiana della caccia, come da
nota del 25 aprile 1941-XIX, n. 3254;
Udito il Comitato centrale della caccia;

Decreta:

La Federazione italiana tiro a volo è autorizzata a cattu-
rare limitatamente al territorio delle provincie di Bari e Brin-
disi e, salvo contrarie disposizioni dell'autorità militare,
tortore da destinare ai campi di tiro a volo, per competizioni
sportive, nel periodo 1-31 maggio 1941-XIX.
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale

del Ilegno.

Itoma, addl 9 maggio 1911-XIX

Il Ministro: TAss1NARI
(1898)

DISPOSIZIONI E COMUNICATI

MINISTERO DELLE COMUNICAZIONI

Norme concernenti i recipienti per trasporto del gas
« diclorodifluorometano » (freon)

La tecnica moderna si è posta in grado di costruire recipienti di
capacità notevole e per pressioni nou molto elevate mediante salda-
tura autogena per fusione, destinati a' contenere a diclorodifluoro-
metano a liquefatto detto anche a freon a o a F 12 », l'inoltro dei quali
per le applicazioni industriali del detto gas, viene normalniente effet-
tuato con mezzi di trasporto in servizio pubblico.

Ciò stante, in attesa che sia aggiornato il regolamento approvato
con decreto Ministeriale 12 settembre 1925, occorrendo stabilire fin da
ora le prescrizioni per l'ammissione in servizio dei recipienti di cui
trattasi, dispongo, su conforme parere della Commissione permanente
per le prescrizioni sui recipenti per gas compressi, liquefatti o disciolti,
quanto appresso:
Il a diclorodifluorometano a liquido (freon) può essere trasportato

anche in recipienti di capacità superiore a 80 litri, costruiti in lamiera
mediante saldatura autogena.per fusione, purche:

a) le pareti di fondo siano collegate senza rientranze al corpo
cilindrico ín modo che ne risulti garantita l'ispezionabilitA interna
in ogni punto;

b) detti recipienti rispondano alle disposizioni - in quanto up-
plicabili - del decreto Ministeriale 12 settembre 1925 e delle noime

integrative emanate con la circolare n. 26712 del 23 dicembre 103b-.WII
(86 serie di norme integrative);

c) lo spessore di tutte le pareti sia tale che sotto la pressinne di
prova il cimento unitario sul metallo base non superi i 2/3 del carico
di snervamento;

d) le saldature siano calcolate, eseguite e provate con le norme
concernenti l'esecuzione e l'impiego delle saldature autogene appro-
Vate con decreto Ministeriale 26 febbraio 1936-XIV;

e) i Tecipienti, se sono di capacità non maggiore di 800 litri,
siano muniti di cerchi di rotolamento o, altrimenti, facciano parte di
Casse mobili conformi alle prescrizioni stabilite dall'Amministrazione
delle ferrovie dello Stato.

(1928)

Attivazione di servizio telegrafico

Si comunica che 11 giorno 27 aprile 1941-XIX è stato attivato B
servizio telegrafico pubblico nella ricevitoria postale di San Leo-
nardo, in provincia di Chieti.

(1908)



1898 16-y-1941 · GAZZETTA UFFIOTT TR DET) REGNO D'ITALIE - N. 115

Raamo t/ITArag '

Nunero
delle stalle

.
o pesooli

MINISTERO DELL'INTERNO
PROVINCIA COMUNE

DIREZIONB GENER SANITA' PUBBLICA

Bollettino bimensile del bestiame n. 2
dal 16 al 31 gennaio 1941-XIX

Segue: Alta eptzootica.

., Nunero Segue: Alessandria Predosa B 1 -

I delle stalle Id. Quargnento B 2 -
. o palcoli Id. Quattordio, B 1 -

mf3tti Id. Sale B - 1
·.. Id. Dernice B - 1

PROVINCIA COMUNE '

g •

Id. Sezzadio B 1 1
Id. Serravalle B - 1
Id. Tortona .B 1 1
Id. Villavernia B -1 -
Id. Volpedo B 1 -

Aosta Barone B ' A -

Id. Bollengo B 1 -

Id. Borgofranco d'Ivrea .B 14 -
Carboschio emotico. Id. Borgomasino B 3 1

Id. Brussone E - A
Asti Viarigi B - 1 Id. Caluso B "1 6
Barl Santeramo O - 1 .Id. Carema B .5 - 6
Bolzano Nova Levante B - 1 Id. Castellamonte B •

U -
Chieti Miglianico B - 1 Id. Castelverres B -'- 1
Cremona Cimignano sul Naviglio B - 1 Id. Chiaverano B, 5 4

Id. Vescovato B - 1 Id. Id. B - 1
Firenze Fucecchio B - 1 Id. Cuorgnò B - 8 1
Foggia Manfredonia B - -1 Id. Id. B - 1
Modena Formigine B - 1 Id. Fiorano Canavese B 14 2
Perugia Bevagna O - 1 Id. Ivrea B 5 1
Pistoia Pistoia B 1 - Id. Lugnacco B 5 1
Roma Roma E 1 -

Id. Mazze '

B B ~

Salerno Angri B - 1 Id Montalenghe B S ~

Id. Cava dei Tirreni B 1 - Id Orio Canavese B -Id. Eboli B - 1 Id. Panone Canavese 2 A
Id. Serre B 1 1 Id. Pedanea BViterbo Canino B - 1 Id. Ponte San. Martino B 1, 11

4 14 Id. Salerano B I -

Id. San Giorgio Canavese B 6 -
- Carbonchio afatomatico- Id. San Giusto Canavone B 40 -

Viterbo Tuscania B 1 - t avaCana se B

1 - Id. ValpeTga B 1 -

Id. Vestignð -
B 8 -

Affa episootica
Id. Vico Canavese B 1 -

Alessandria Alessandria B 9 2 Id. Vidracco B 1 -

Id. - Bergamasco B - 1 Id. Villanova ,Baltea
.
B -- - I

Id. 'Bosco Marengo B 1 - Id. Vische. B 1 -

Id. Camino B 1 - Asti 'Albugnano B 1 -

Id. Capriata d'Orba B 3 - Id. Asti B A -
Id. Casale Monferrato B 1 - Id. Berzano San-Pietro B 2 -

Id. Casasco B 1 - Id. Buttigliera B A I
Id. Cassine B 1 - Id. Baldichieri B , 1 -
Id. Castellazzo B 4 3 Id. Calamandrana *B S -
Id. Castelnuovo B l

- Id. Canelli B 1 -

Id. Cerrina B 1 - Id. Castagnole Lanze B S -
Id. Cremolino B -- 1 Id. Castello d'Annone B

.

1 -
-

Id. Frassineto B 2 1 Id. Cocconato 2 - 1
Id. Fresonara B 2 6 Id. Calosso B - S
Id. Frugarolo B 1 - Id. Cinaglio ' B - 1
Id. Fubine B -- 2 Id. Dusino San Michele B - 1
Id. Gavi B - 1 Id. Grazzano Badoglio .

B - 1
Id. Masio B 7 - Id. Incisa Scapaccino B 5 1
Id. Melazzo B --- I Id. Monale B 1 -
Id. Mombello B - 1 Id. Moneucco Torinese B 1 -
Id. Montemarzino B 1 - Id. Montechiaro B 3 8
Id. Morbello B 1 - Id. Montemagno B - I
Id. Murisengo B - 2 Id. Nizza Afonferrat0 E 4 -
Id. Novi Ligure B 1 1 Id. Plea B - 2

,
-

Id. Oniglio B 3 - Id. Rocchetta TanarO E 1 ' -
Id. Pontestura B 5 8 Id. Roccaverano B 3 1
Id. Pozzolo Formigana B 4 I Id. Rocca d'Arazzo B 8 1
Id. Prasco B 1 - Id. Scandeluzza B - ¯

1



1,0-y-,1941 (XIX) GAZZETTA *BFFIGIkL'E aDEL REGNO D'ITALTE - N. $15 1899

I

. Numero Numero
delle stalle delle stallo

.
o pascoli o pascoli
infetti inf atti

PROVINCIA COMUNE PROVINCIA COMUNE

segue: Alta eptzootica. i segue: alla episootica.

Segµe: Alessandria San Martino Alfleri B - S Segue: Brescia Lograto
.

B 1 1
Id. Vallenero B 1 -. Id. Lonato B 2 1
Id. Villacorsione B 2 - Id. Montichiari B 1 -
Id. Vesime B 3 2 14. Odolo B - 1
Id. Villanuova d'Asti B - 1 14. Orzinuovi B - 1
Id. Viarigi ' B 1 - 14. . Ospitaletto B 2 1

Bari Altamura B 5 5 Id. Palazzolo B - 1

Id. Polignano a Mare B 1 - Id. ' Paratico B 1 -

Itl. Molletta B - 4 14. Pontevico B 1 3

Bergamo Albano Sant'Alessandro B - 7 - S

Id. Ãlzano Lombardo B - 1 Id. Roccafranca B 2 2

Id. Antegnate B 2 4 Id. Rovato B 3 -

Id. Azzano San Paolo B - 1 14. Torbole CasagUo B 2 -

Id. Barbata B 3 4 14. Villachiara
.

B - 1

Id. Bergamo B 1 11 Como Albiolo B I -

Id. Bonate Sotto B - 2 Id. Alzate B 2 13
Id. Bottanuco B - 3 IG. Annone B 1 -

Id. Brignano Gera d'Adda B 2 11 14. Anzano B 2 6

Id. Calcio B 2 4 Id. Barzago B 2 2

Id. Caravaggio B - 2 14. Barzanó B 1 4

Id. Carvico B - 2 Id. Bregnano B 3 3

Ill. Cividate al Piano B 1 1 Id. Bulciago B 6 -

Id. Cortenuova B - 1 Id. Cadorago B 5 1

Id. Costa di Monticelli B - 5 Id. Cantù B - 5

Id. Cono B - 8 Id. Canzo B - 1

Td· Curdomo . B 3 10 Id. Carugo B 4 8

Id· Fara d'Adda B - 1 Id. Cassago B 9 5 '

Id. Fara Olivana B - I Id. Casatenovo B 8 --

Id. Ëontanella B - 1 Id. Cesello B 1 -

Id. Ghisalba
.

B - 1 Id. Colico B 2 2

Id. Gorlago B - ( . Id. Colle Brianza B 2 -,

Id. Levate B - 1 Id. Como B - 1
Id. Magello B - 3 ' Id. Costamasnaga .

B 2 0

Id. Mai'tinengo B - 8 Id. Dolzago B 3 1
Id. Mornico 41 Serio B 1 1 Id. Domaso B 6 -
14. Nembro B - 1 Id. Ello B - I

Id. Oslo Sopra B - 2 Id. Erba B - I
Id. Palosco B 5 1 Id. Esino Lario B I -

Id. Parre B - 3 Id. Faggetto Larto B - 2
Id. Roccq #el Colle B - 4 Id. Fenegró B 1 3

Id. Romano Lombardo B - 1 Id. Fino Afonasco B
.
4 2&

Id. Seriate B 1 2 Id. Barbagnate R - 2
Id. Spirano B - 5 Id. Gironico B 4 -

Id. Torre ßoldone B - 1 Id. Introblo B 2 2
Id. Trescore Balneare B 7 20 Id. Inverigo B l 2

Id. Treviolo B I 8 Id. Isola Comacina B - 1
Id. Zanica B - 5 Id. Lambrugo

' B 16 -2

Bologna S. Lagggro di Savena B 3 2 Id. Lurago Erba B 1 1

Id- Molinella
^ B 1 2 Id. Mandello B 4 -

14- Budrio B 1 - Id. Mariano B
-

7

Id- Castel San Pietro nel- B - 2 Id. Merate B - 7

PEmilia Id. Molteno B l I

Id. Persiceto B - 3' Id. Ogglono B - 3
Ið. Bazzano B - 1 Id. Olgiate Calco B -

3 '

Bresciq Agro' B - 8 Id. Orsenigo B 3 3

Id. Bovezzo B - 1 Id. Osnago B 6 5

Id. Brescia B 2 2
.

Id. Paderno B 3 - 6

Id. Calcinate .
B - 4 Id. Porlezza B 14

.

2

Id. Calvisano B 2 - Id. Primafma B 6 -

Id. Capriano Azzano B - 1 14. Rogeno B 1 2

Id. Capriolo B - 1 Id. Bovello B 4 1

IG. Castenedolo B 1 - Id. Santa Maria llezzonico B 10 2

IG. Cazzago B - 1 Id. Santa Valeria B 2 -

Id. Chiari B - 2 Id. Senna B 2 --

Id. Cologne B - 1
-

Id. Seprio B 1 4.
IG. Corte Franca B - 1 Id. Strone B 4 -

IG. Dello B - 1 Td. Sorico B 3 | 11

IA Erbusco B - 1 Id. Tayemerlo B 12 \ -



1900 16-y-1941 (XIX) GAZZETTA UFFICIALE. DEL REGNO O'ITALIA N. 115

I i

. Nunero Numero

1 delle stalle delle stalle
.

o palcoli o peggoit

PROVINCIA COMUNE A. PROVINCIA COMUNE

Segue: Afte eptzoortca Segue: Alta eptzootica

Segue: Como Tremezzina B 3 5 Segue: Cuneo Saluzzo B 7 ---

Id. Turate B 9 10 Id. Sanfronte B 3 3
Id. Villaguardia B 1 -- Id. Savigliano B 7 2
Id. Vertemate B

- 4 Id. Scarnafigi Ruffla B 4 -
Id. Verderio B

- 1 Id. Sant'Albano Stura B 8 6
Id. Vendrogno B 4 1 Id. Tarantasca B 2 1
Id. Valmadrera B 3 - Id. Trinità B 4 7
Id. Valgreghentino B 1 - Id. Venasca B 3 2
Id. Valbrona B 2 - Id. Vicoforte B 1 ·

Cremona Acquanegra Cremonese B - 3 Id. Villa falletto B - 3
Id. Agnadello B - 1 Id. Villanova Mondovl B 8 -
Id. Azzanello B - I Id. Villanova Solaro B 4 -
Id. Cappella de' Picenardi B - 1 Id. Villar San Costanzo B - 1
Id. Casaletto Sopra B - 2 Id. Vottignasco B 2 -
Id. Castelleone .

B - 1 Ferrara Copparo B - 3
Id. Castelverde B - 2 Id. Ferrara B - 10
Id. Credera Rubbiano B - 4 Id. Iolanda di Savoia B - 1
Id. Crema B - 1 Id. Ostellato B - 1
Id. Cremona B - 1 Id. Poggiorenatico B - 2
Id. Crotta d'Adda B - 3 Id. Vigarano Mainarda B - 1
Id. Dovera B 2 1 Firenze Firenze B 1 1
Id. Formigara B 1 - Id. Fucecchio B 1 -
Id. Monte Cremasco B - 1 Fiume Castelnuovo d'Istria B 7
IG. Moscazzano B - 1 Id. Matteria B 20 7
Id. Almenta B 2 - Id. Elsane B i -
Id. Palazzo Pignano B - I Id. Fiume B 1 -
Id. Pandino B 2 - Id. Fontana del Conte B - 1
Id. Persico Dosimo B 1 6 Forli Cesena B 1 1
Id. Pizzichettone B - 1 Id, Sogliano al Rubicone B 1 -

. Id. Riipalta Cremasca B - 1 Id. Sant'Arcangelo di Ro- B 1 -
Id. Rivolta d'Adda B 2 - magna
Id. Romanengo B - 1 Genova Busalla B 1 -
Id. Sesto Cremonsse B - 1 Id. Campoligure B 2 -
Id. Soncino B 1 1 6 Id.

. Campomorone B 10 -

Id. Spino D'Adda B 2 2 Id. Casella B 1 -
Cuneo Alba B 2 1 Id. Cogoleto B 1 -

Id. Bainette B - 1 Id. Genova B 53 17
Id. Benevagtenna B 7 3 Id. Lumarzo B 1 3
Id. Boves B 3 - Id. Ronco Scrivia B 10 -
Id. Bra B 2 _

Id. Rossiglione B 2 -
Id. Busca B 0 6 Id. Serra hiccò B 2 -
Id. Castagnito B 3 _

Id. Sori B - 1
Id. Cavallermaggiore B -- 2 Id. Torriglia B 1 -
Id. Centallo B 9 2 Imperia Baiardo y 1 -
Id. Cherasco B - 2 Id. Chiusavecchia B 1 -
Id. Castigliole Saluzzo B 4 1 Id. Imiperia B 1 -
Id. Cuneo B 3 2 Id. Sanremo y _ g
Id. Dronero B - 1 Id. Taggia B 2 -
Id. Fossano B 19 4 Livorno ' Collesalvetti B 3 1
Id. Genola B 2 -

,
Id. Livorno B 12 1

Id. Guarene B 3 - Mantova Casaloldo B - 1
Id. Magliano Alfleri B 2 - Id. Castiglione delle Stiviere B 1 -
Id. Magliano Alpi B 3 1 Id. Pecognaga B - I
Id. Marene B - 1 Id. Rodigo B - 2
Id. Martiniana Po B 1 - Id. Viadana B - 1
Id. Mondovi B 6 2 Id. Volta Mantovana B - 1
Id. Monforte d'Alba B 2 2 Milano Agrate lirlanza B 1 -
Id. Montà B 7 g Id. Albairate B 2 -
Id. Monten Raero B 2 - Id. Kreonate B 1 -
Id. Marazzo B 4 - Id. Arese B 1 -
Id. Murello B 3 1 Id. Arcore B 1 -
Id. Peveragno B 2 - Id. Arlume B 5 1
Id. Pianfei B 1 - Id. Basiglio B 1 -
Id. Priocca B I - Id. Bellinzago Lombardo B - 4
Id. Revello B 9 2 Id. Bertonico B 2 1
Id. Ritreddo 2 - Id. Besana Brianza B - 1
Id. Rocca de' Baldi 2 2 Id. Borghetto Lodigiano B 2 2
Id. Salmore 2 I 1 Id. Briosco B - 1



16-y-1941 (XIX) GAzzETTÁ UFFICIALE DEL .REGNO D'ITALIA N 115 1901

.. Numero Numero
delle stalle delle stalle

.

o oli
.

o li

PROVINCIA COMUNE $ • PR0VINCIA COMUNE •g

Segue: Alla epizontica Segue: Affa epizootica

Segue: Milano Bubbiano E
- 1 Segue: Milano San Vittore Olona B - 1

Id. Buccinasco B 2 - Id. San Zenone Al Lambro B 1 -
Id. Burago Molgora E 1 - Id. Sedriano B 2 -
Id. Camairago B 2 1 Id. Segrate B 3 -
Id. Carpiano B 3 1 Id. Senna Lodigiano B - 1
Id. Casaletto Lidigiano B

- 1 Id. Settala B 2 4
Id. Casalmajocco B 3 - Id. Sornaglia B - 2
Id. Casalpusterlengo B g 3 Id. Terranova Pasperini B - 3
Id Caselle Landi B

- 3 Id. Tribiano B - 3
Id. Caselle Lurani B 2 - Id. Turano Lodigiano B 1 -
Id. Cassano d'Adda B 1 - Id. Vanzago B - 1
Id. Cassina de' Pecchi B 1 - Id. Vedano al Lambro B g -
Id. Castano Primo B

- 1 Id. Vermezzo B 3 -
Id. Casteln. Bocca d'Adda B 1 1 Id. Vernate B - 2

Id. Cavacurta B 1 ð Id. Vignate B 4 2

Id. Cavenago d'Adda B 1 -
,

Id. Villavesco B 1 -

Id. Cernusco sul Naviglio B 1 - Id. Vittuone B 1 -
Id. Cerro Maggiore B 2 - Id. Zelo Buon Persf¢ó B 1 2
Id. Cermignano d'Adda B - 1 Id. Zibido San Giacomo B I -

Id. Cesano Maderno B 1 - Modena Campogalliano B Ê 1
Id. Cisliano B

- 1 Id. Carpi B 1ð S'
Id. Codogno B - 5 Id. Castelfranco dell'Emilia B - 2
Id. Cogliate B 1 - Id. Castelvetro B 1 -
Id. Cologno Monzese B - 1 Id. Formigina B 0 -
Id. Colturano B 1 - Id. Maranello B - 1
Id. Comazzo B 1 - Id. Modena E 9 I
Id. Corbetta B 1 - Id. Nonantola B 1 -
Id. Cornate d'Adda B - 1 Id. Ravarino B 2 2
Id. Cornaredo D

- 6 Id. Sassuolo B - 1
Id. Corno Giovine B 4 - Id. Soliera B 1 4 '

Id. Corte Palasio B - 3 Id. -Spilamberto B 2 -
Id. Crespiatica B 1 - Novara Novara B 1 --

Id. Cuggiono B
- 2 Id. Barengo B 3 2

Id. Desio B - 1 - Id. Boca B 1 1
Id. Gorgonzola B 1 - Id. Bogogno B 2 1
1d. Graffignana B 1 - Id. Borgomanero B 6 -
Id. Lacchiarella B

- 1 Id. Borgolavezzano B 1 -
Id. Lainate B 1 - Id. ' Borgoticino B - 1
Id. Liscate B 1 - Id. Casalvolone B 1 -
Id. Lodi B 2 1 Id. Cavaglio d'Agogna B 0 4
Id. Lodi Vecchio B 1 5 Id. Cavallirio B 1 -
Id. Mairago B 1 - Id. Cressa B 1 1
Id. Maleo B - 1 Id. Fontaneto d'Agogna B 2 I
Id. Mediglia B - 1 Id. Galliate B 1 -
Id. Melegnano B 1 1 Id. Gattico B 2 -
Id. Milano B 10 7 Id. Granozzo con Monticello B 2 -
Id. Misinto B 1 - Id. Gravelona Toce B 1 -
Id. Montanaso Lombardo B 1 1 - Id. Mergozzo B - 3
Id. Monza B 2 4 Id. Mezzomerico B 2 -
Id. Morimondo B 1 - Id. Morno B 2 2
Id. Berniano B - 2 Id. Nebbiuno B - 2

Id. Opera B - 2 Id. Aleggio B 3 -

Id. Orlo Litta B 1 - Id. Piediinulera B - 2
Id. Ospedaletto Lodigiano B 1 - Id. Pombia B 2 4
Id. Ossona B 1 - Id. Romentino B 7 -
Id. Pontigliate B 2 - Id. San Nazzaro Sesia B 3 4
Id. Parabiago B - 2 Id. San Pietro Nosezzo B 1 -
Id. Paullo

,
B 2 - Id. Suno B 3 -

Id. Peschlera Borromeo B 1 1 Id. Terdobbiate B - 1
Id. Pieve Emanuele B 2 - Id. Toi;naco B - 1
Td. Poliano Milanese

.
B - 1 Id. Vaprio d'Ogogna B 1 2

ld, Rho B - 2 Id. Veruno B - 1
Id. Rozzano B 2 - Id. Romagnano Sesia B 2 1
Id. S. Colombano al Lambro B 2 - Id. Vespolate B ð 1
Id. San Rocco al Porto B 2 - Id. Vinzaglio B 1 -
Id. Sant'Angelo Lodigiano B 1 - Padova Albignasego B -

.
2

Id. Santo Stefano Lodigiano B - 1 Id. Bagnoli ¡ B 2 '

Id. Santo Stefano Ticino B 1 - I 1



9()| 16-y--1,041 jXI,X) - gA7,7ÆTTA UFFIppg 1)EL RgggO p'IT Lg ß.

.... Numero ÑŒero
g delle stalle delle stallo
.5 o pascoli

.
o pascoli

infetti infetti

PROVINCIA COMUNE PROVINCIA 09MUNE

Segue: Afta epizootica Segue: Afta epizo tica
Begue: Padova Borgoricco B 3 - Begtte: Pavia Vigevano B h

Id. Campodarrego B 11
.

1 Id. Voghera B 1, 4
.

Id. Carmignano B 1 - Id. 7ptolò B - 3
Id. Codevigo B - 1 Perugia Corciano B I -
Id. Legnaro B 1 - Id. Perugia B 3 -

Id. Loreggia B 1 1 Pesaro Urbino Auditore B - 1
Id. Massanzago B 11 10 Pisa Pisa B 2 -
Id. Padova B 3 4 Id. Santa Luce Orciano B - 7
Id. Plonibino Dese B 2 6 Pola . Capodistria B - 1
Id. Plove di Sacco B - 4 Id. Expelle Cosina B 2 -
Id. Faccolongo B 1 - Id. Villa Decani B - 10
Id. Sant'Angelo gi Piove di B - 1 Ravenna Faenza B - I

Šacco Reggio nell'Emilia Reggio nell'Emilia B 4 2

14. Selvazzano B - 2 Id. Correggio B 15 3
Id. Terrassa Padovana B i - Id. Rubiera B 2 1
Id. Trebaseleghe B 3 - Id. ßayriago B 7 1
14. Vigonza B 5 1 Id. - San Martino in Rio B 1 I
Id. Ÿ!Punova di CamposaW B 25 - Id. Montecchio B 3 2

pieró Id. Bibbiano B 1 2

Parmâ Montechiarugolo B
-

1 Id. Quastalla B - 2

Id. Noceto B - 1 Id. Gualtieri B - 2

Id, San Lazzaro Parmense B - 1 Id. Luzzara B - 1

Pavia Albonese R 2 1 Roma Roma B - 3

Id Battuda B 1 - Rovigo Occhiobello B - 1

Id Borgo Sanstro B - 1 Savona Cosseria B -- 1

Id Breme B 2 1 Id. Finale Ligure B 1 -

Id Candia Lomellina B 1 _

Id Loano B 1 -

Id castelnovetto B 1 -
Id. stella B 1 -

Id Casorate Primo B
_

4 Torino Almese B 1 -

Id Castel d'Agogna B
- 2 Id. Airasca E I -

Id Ceretto B 1 Id. Andezeno B 1 -

Id Chignola PO E
- 1 Id. Avigliana B 23 2

||· ciian'a¶na sbensen B -1
Id. Corteleona B

_
2

Id. Cozzo B 5 1
Id Borgaro B 2 -

Id. Giussago B 1 - Id. Brusasco B 7 1

TŒ. Gravellona B - 1 Id. Buriasco B 2 -

Id. Inverno
.
B 1 - Id. Buttigliera B 8 -

Id. I.angriano B
_

1 Id. Cafasse B 15 1
Id. Langoseo B 11 Id. Cambiano .

B 2 -

Id. Isydirago B 1 Id. Carignano B 5 5

Id. .Lirio B 1 Id. Carmagnola B 23 3

14. Lunganilla B 4 - Id. Casalborgone B 1 -

Id Mede B 3 - Id. Casalette B 1 -

14 Monticelli Pavese B
- Id. Caselle Torinese B 20 -

14 Olevano di Lomellina B
_

1 Id. Castagnole B 2 -

Id. Fe.lestro B I I Id. Castagneto Po B l -

14. Pavia B
-

2 Id. Cavour B 5 3

14. Pieve Porto Morone B 6 1 Id. Cesana Torinese B 1 -

Id. Rivanazzano B 2 1 Id. Chieri B 0 3

Id. Retorbido B 1 - Id. Chivasso B 21 1

ld. Robbio Úomellina B 3 - Id. Chiusa San Michele B l -

14. Ilognano =B
--

1 Id. Collegno ,
B 3 -

14. Rosasco B 2 - Id. Cumiana B 10 -

14. San Giorgio Lomellina E
-

1 Id. Favtla B 10 -

14 Santa Cristina e Bissone B 3 1 Id. Flana B - -

14. Saytirana B 1 2 Id. Foglizzo E S -

Id Scaldasole B 2. - Id. Frossasco B 1 -

Id. Siziang B - 2
· Id. Gassino B 6 2

10 Suardi B 2 3 Id. La Loggia B 6 -

Id. Torre d'Isola B 1 - 14. L4uffano B 8 I

Id. Valle Lomening B - 0 Id. Lein! B 21 1

Id. Vellezzo Ilpilino B 1 - Id. Lginþardore B 6 -

Igl. Vidulto B I 1 Id. Macello B 2 -



16-y-1941 (XIX) - GAZZETTA UFFICIALE IDEL REGNO DSTALIA - N. 115 1903

i

.1
Numero Nur tero
delle stalle delle italle

.
o pasooli o pa soliinfetti ini sti

PROVINCIA COMUNE PROVINCIA COMUNE S

Segue: Alta epizootica Segue: Alta epizoouca

ßegue: Torino Marentino B I 5 Segue: Treviso CB6telfranCO Ÿ€nOÊO - Û
Id. Mati B 1

- Id. Pieve di Soligo B 2 1
Id. Montanaro B 3

- Id. Loria
.

B 2 1
Id. Moriondo B 5 1 Id. .Resana B 2 2
Id.- Nichelino B 1 - Id. Susegana B 1 -
Id. Nole B 5

- Id. Roncade B 1 -
Id. None B 3

- Id. Vedelago B 4 -
Id. Pecetto B 7 I ld. Montebelluna B - 1
Id. Perosa Argentina B 6

- Trieste Divaccia S. Canziano B 5 1
Id. Pinasca B 1 - Id. Muggia ,ß 6 -
14. Pino B 2 1 Id. San Dorligo della Valle B 9 27
Id. Pinerolo B 16 - Id. Sesana B 1 -
Id. Piscina 1

- I& Trieste B 11 24
ld. Poirino B 20 12 Id. Id. B 1 -
Id. Praborno B 10 6 Udine Aviano B - 5
Id. Reano B 1

- Varese Azžate B - 1
Id. Riva apresso Chieri B ð

- Id Besozzo B 2 1
ld. Rivalba B 5 - Id Bisuschio B 1 -
Id. Rivarolo Canavese B 23

.
2 Id. Brinzio B 5 1

Id. Rivoli B 2
- Id Busto Arsizio B 3 -

Id. Rocca Canavese B 4 1 Id Cabiaglio B 1 1
Id. Roreto B I

- Id. Cardonio al Campo B 3 -
id. San Benigno Canavese B 18 1 Id. Carnago B - 8
Id. San Didero B I

- Id. Caronno Ghiringhello B 5 -
id. San Francesco al campo B 26 1 Id. Caronno M11anem B 2 1
Id. San Gillio B 18 1 Id Castiglione Olona B 1 -
Id. San Maurizio Canavese B 24 3 Id. Cassano Magnago B - 1
id. San Mauro Torinese B 2 1 Id

'

Cassano Vabennia B - A
Id. San Sebastiano da Po B 1

- Id Cavaria B 1 -
Id. Santena B 8 1 Id Cislago, B 8 -
Id. Sestriere B 3 1 Id Cunardo B - I
Id. Settimo B 7 - Id Fagnano Olona B 1 -
Id. Susa B 1 - Id. Feruo B 7 -
ld. Torrazza Piemonte B 1

-
· Id. Gallarate B 0 1

Id. Trdna B 6 1 Id. Gazzada Schlanno B 3 -
id.· Trofarello B 2 - Td. Gemonio B 3 -
Id. Ulzio B 5 - Id. Gorla Alaggiore B 2 -
Id. Venaria Reale B 5

- Id. Gorla Minore B s 1 2
fd. Villafranca Sabauda B 12 15 Id. Laveno Mombello B - 2
id. Villarbasse B I

- Id. Leggiuno Sangiano B - 6
Id. Verolengo B 10 - Id. Lonate Pozzolo B 2 2
Ed. Verrua Savoia B 7 - Id. Luino B 1 -
Id. Vinovo B 4 1 Id. Malnate B 1 -
Id. Volpiano, B 11 2 Id. Marnate B 1 1
[d. Volvera B 1 -

. Id. Masciago Primo B 1 -
Id. Robassomero B 1 6 Id. Mornago B 5 1
Id. Coassolo B 3 2 Id.

. Olgiate Olona B 3 8 '

Id. Moncalieri B 14 3 Id. Orino Azzio B - 1
Id. Arignano B 3 2 Id. Osnate Lentate B 1 -
Id. Giaveno B 12 9 Id. Rancio Valenvia B 2 -
Id. Druento B - 1 14. Saronno B 18 4
f d. Torino B 1 1 Id. Sesto Calende B 2 -
Id. Rivalba B l 2• Id. Sumirago B 3 -
Id. Piossasco B 5 2 14. Tradate B 1 -
Id. Sciolze B 2 - Id. Travedona Monate B 2 -
Id. Piobesi B 2 1 Id. Varano Borghi B 1 -
Id. Coassolo B 3 2 Id. Varese B 4 2
Id. Bricherasio B 1 - Id. Vedano Olona B 2 -
Id. Pino B 1 - Id. Venegono B 1 -
Id. Campiglione B 2 - yenezia Campolongo Maggiore B 4 4
Id. Montalto Torinese B 1 -

Id Cavarzere B 3 -
Id. Garzigliana B - 1 Id Fossò B - 1Id. Sant'Ambrog. di Torino B - 1 Id Mirano B 1 5
Id. Piobesi B - 1 Id Nolae B - 9
id. Vayes B - 1 Id Pianiga B - 1

Trento Tione di Trento B - 1 Id. Salzano B - 1
Id. Villa Rendena B 5 1 Id. Santa Maria di Sala B = 4 I

2'reylso Castello Godego B - 3 Id. Stra - A



19()4 16-y-tS41 (XIX) GA22ETTA UPPT014LE ÐEL REGÑO IPITALIÆ Ë· 116

.... Numero . Numero
'iil delle stalle delle stalle
.6 o pascoli . o pascoli

inf stti mietti

PROVINCIA COMUlm PROVINCIA COMUNE

Segue: Affa epizootica Afairossino det suint.

Segue: Venezia Venezia B 1 2 Cremona Dovera S 1 -

Id. Vigonovo B - 2 Venezia Portogruaro 8 - 1
.Vercelli Andorno Micca B - I Vicenza Castagnero S - 1

Id. Bianzè B - 1 Id. Grumolo delle Abbad: S - 1
Id. Biella B 2 2

1 3
Id. Borgosesla B - 1
Id. Borgovercelli B - 1 Peste e setticemia det suini.
Id. Brusnengo B 2 2
Id. Bruonzo B - I Alessandria Casale Monferrato S - 1
Id. "Cavaglià B 1 1 Ancona Senigallia S 6 -
Id. Cellio B - 1 Ascoli Piceno Amendola

- S • 1 -
Id. Crescentino B - 1 Id. Comunanza del Littorio S 1 -
Id. Crove B 1 2 Id. Monteprandone S 1 -
Id. Dorzeno B - 1 Cuneo Villatalletto 8 1 -
Id. Gaglianico B - 1 Firenze Sonda S - 1
Id. Gattinara B - 1 Novara Romentino S 1 -
Id. Livorno Ferraro B 3 1 Id. ' Sozzago 8 1 -
Id. Lozzolo ·

B - 2 Perugia Perugia S - 1
Id. Monerivello B - 1 Sassari Ozieri S - 1
Id. Roasio B 1 4 Udine Cividale S - 1
Id. Saluggia B 4 5 Vicenza Camisano S - 1
Ida Salussola B - 2

12 6Id, Sandigliano B 2 4
Id. Tricerro B - 4 Farcino criptococcico
Id. Trino B - 4
Id. Tronzano B 1 1 Catania Aci Reale E 2 - -

Id. Vandengo , B - 1 Id. Misterbianco E 1
-

Id. Vercelli B 2 6 Id. Ramacca E 1 -
Verona Arcole B - 1 Id. Scordia E 1 g

Id. Bardolino - B 1 - Reggio Calabria Reggio Calabria E 1 -
Id. Belfiore B 1 - Id. Socri F 1

-

Id. Bussolengo B - 1 Salerno Battipaglia E - 1
Id. Caldiero B 1 - Id. Cava del Tirreni E 1 -
Id. Cologna Veneta B - 3 Id. Serre E 1 1
Id. Calprino Veronese B 1 - Siracusa Pachino E - 1
Id. Castelnuovo di Yerona B 4 2 Treviso Treviso E ,

- 1
Id- Costermano B 2 - Id. Valdobbiadene E - 1
Id. Erbezzo B 2 -
Id. Fumane

,E 7 3 6 10
Id. Grezzana B 1 - Rabbia
Ida Lavagno B - -

.
1

Id. Lazise B 1 : - Bari Gravina di Puglia E - 1
Id. Pescantina B l - Id. Barletta E - 1
Id. Ronco all'Adige B 2 - Chieti Lanciano E - 1
Id. Salizzole B - 2 • Modena Fiorano E - 2
Id. Sanbonifacio B 2 - Salerno Capaccio E 1 -

Id. San Martino Buon Al- B 1 1 Id. Eboli E 1 -
bergo Id. San Severino Rota E - 1

ld. San Pietro in Cariano B 1 - Id. Sarno E - 1
Id. Snat'Anna d'Alfaedo g 1 -
Id. Soave B - 1 2 Y

Id. Somacampagna B 5 4
Rogna

Id. Sona B 2 3
Id. Terrazzo B - 2 Matera Genzano di Lucania O 1 -
Id. Valeggio y 1 4 Perugia Foligno O 3 -
Id. Verona g 4 7 Id. Nocera Umbra O 1 -
Id. Villafranca di Verona B 2 5

Id. Scheggia Pascelupo O 1 -
Id. Zevio B I -

Riet; Rivodutri O 1 --

Id. Zimella B - 1 Id. Orvinio O 1 -

Vicenza Albetone B - 4 Rovigo Padia Polesine O 2 -

Id. Barbarano B 1 2 Terni Baschi O 1 -

Id. Cassola B - I Trento Predazzo O - 1

Id. Castegnero B - 1 Viterbo Bolsena O 1 -
Id. Orgiano B 1 1 Id. Celleno O 1 -

Id. Romano d'Ezzelino B - 1 Id. Graffignano O 1 -

Id. Sandrigo B I 1 Id. Túscania O - 1

1997 1203 14 8



16-V-10-11 (XIX) GAEZETTA UFFICIALE DEIl REGNO •D'ITALIA N. 115 1905

... Numero ' Numero
delle stalle delle etalle
o e

PROVINCIA COMUNE PROVINCIA COMUNE

Agalassia contagfosa delle pecore Colera det pollt.
e delle capre

Catania | Castiglione di Sicilia O - 1 Reggio Calabria | Laureana di Borrello P 1 -

Id. | Catania O 1 -
1 -

2 -
.

Peste aviaria
2borto epizootico. Firenze Carmignano y 1 -

ßologna S. Lazzano di Savena B 1 - Id. Firenze P 3 1

Id. San Pietro in casale B 1 - Id. Sesto Fiorentino P 3 -

Id. Molmella
' B 1 - Regio -Calabria Regio Calabria P

,

- I

Id. Bentivoglio B 2 - Royigo Bergantino P 1 -

Id. Calderara di Reno - E - 1 Id· Contarina P E -

Id. Sant'Agata Bolognese B - 1 Id- Donada F I ~

Bolzano Varna B - 1 Id. Fratta Polesine P 1 -

f.remona Pessina Cremonese B - 1 Id. Lendinara y 5 2

Id. Pieve d'Olmi ,
B 1 - Id. Melara P E ~

Id. Romanengo B - 1 Id. Rovigo P 2 -

Ferrara Bondeno B - 1 Udine Sestizza y - 4

Id. Ferrara B - 2 Id. Tarcento y - 1

Lucca Villa Collemandina B 1 - 33 9
Modena Castelfranco dell'Emilia B - 1

Id. San Prospero B - 1 Laringo trachette infelliva d¢t poHi.
. Id. Savignano B - S

llovara Novara B 2 - Alessandria Alessandria P 2 4

Id. Caltignaga B 2 - Id. Casale Monferrato y - 1

Id. Casaleggio ,
B 1 - Aosta Cuorgnò P - 1

Id. Vespolate B 1 - Id. Valdigna d'Aosta
.

y - 1

Id. Vinzaglio B 1 -
Arezzo Bibbiena P lÛ -

Parma Busseto B 1 1 Id. Poppi P - A

Id.
.

Collecchio B 2 - Bergamo Albino P - 1

Pesaro Uzbino Mercatino Marecchia B - 2 Id. Dalmine y - 1

Pisa San Giuliano B - I' Id. Parre P - 2

Id. Fauglia E - 1 Id. Ponte Selva P - I

Beggio noirnmtlin San Polo B - 1 Id. Stezzano P - 1

Id. Reggio nelrnm111= B - 1 Bologna San Giorgio di Piano P - 1

Id. Gattatico B - 1 Bolzano Parcines P 1 -

Id. Gualtieri B - 1 Id. Renon P I -

Terni Allerona Allerona O - 1 Id. Bressanofie P - 1

Treviso Godega Eiant'Urbano B - 1 Cuneo Centallo p - 2

Firenze Carmignano P - 1

17 21 Fiume .
Elsane P 1 --

Tubercolosi bovina Id. Fiume P 1 -

For11 Forli P 2 -

Bari Casamassima B 1 - Genova Rapallo P 2 -

Id. Giovinazzo B 1 - Id. S. Margherita Ligme P i I -

Id. Terlizzi
,

B & 1
Gorizia Capriva di Cormons P \ 1 2

Perrara Ferrara B - 1ð Id. Cernizza Goriziana P 3 -

Id. Portomaggiore B - 8
Id. Comeno P - 2

Matera Matera B - 1 14. Gorizia P 1 1

Balerno Cava dei Tirrent B --
1 Id. San Martino Quisca P - 1

21 Lucca Pietrasanta P - 1

Diarrea det vitelli
Modena Lama Mocogno P - 1

Id. Pievepelago P -- 3

Pesaro | Mercatino Marecchia 3 - 2 Novara Baveno P 2 -

Id. Romagnano Sesia P 3 -

- 2 Id. Sizzano y - 5

Influenza del cavallo Id.
.

Stresa Borromeo P - 1

Padova Baone P 1 -

Udine I Pravamano E - 1
Id. Ospedaletto P 1 -

- 1 Id. Torreglia P 1 -

Difterite avtaria Parma
,

Golese P 1 -

Id. Iasignano P 1 -

'Ancona Senigallia P $ - Id. Sorbolo P 1 -

Perugia Bettona P - 1 Reggio nel1•xmiHa Gattatico P - 1

Id. Castel Ritaldi P - 1 Id. Suzzara P - 1

Id. Città della Pieve P - 1 Id. Viano . P - 1

Roma Roma P 1 Roma Roma P - 1

Rovigo .

Ariano nel Eolesine P 0 -

8 4 Id. . Salara P ð -



1906 16-y-1M (KIX) • GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO Ð'ITALIA · N. 115

IIIEPILOGO
Numero
delle stalle dal 16 al 31 gennaio 1941•XIX - N. 2
.pascon

PROVINCIA COMUNE

e

con casi dimalattie

1 Carbonchio ematico . • • a · a , 13 17 18
2 Carbonchio sintomatico a • . , . . 1 1 1

Segue: Laringo tracheite infettiva det polli• 3 Afta epizootica . . , , . . . . .
43 832 8.290

'l rieste Trieste P 1
4 Malrossino dei suini

. . . . . , . 3 4 4

Udine Campoformido P 5
5 Peste e setticemia dei suini , , , 10 13 18

Id. Cavasso Nuovo P - 11
6 Farcino criptcoccico . . . , . . .

5
.

12 16
Id. Cordovado P

- 1
7 Rabbia -

-
. . . . . . . . . . 4 8 9

Id. Maniago P
- 3

8 Rogna .
.

. . . . . . . . . .
7 13 16

Id. Palmanova P - 1
9 Agalassia contagiosa delle pecore e 1 2

.
2

Id Udine P - 1
delle capre . .

. . . . . . . .

Vercelli Roasio P - 1
10 Aborto epizootico . . . . . . , .

13 32 40

Id. Sangermano P - 1
11 Tubercolosi bovina . . . . . . .

4 7 26

Id. Valdengo p - g
12 Diarrea dei vitelli . . . . . . , .

I 1 2

Id Vallemosso y 13 Influenza del cavallo . . . . . . ,
1 1 1

Id Vigliano P - 1
14 Difterite aviaria

. . . , , . . .
8 5 9

Id Varallo .p
15 Colera dei polli . . , , . . . . . 1

.
I 1

Vicenza Malo B - 1
16 Peste aviaria

. . . . . . . . . . 4 13 42

Id. Monticello p - 1
17 Laringo tracheite infettiva del ipolli . 24 63 132

Id.. uinto Vicentino P - 1 1 B, Dovina: But, Dufalina; O, ovina; Cap, caprina; 8, suinalId. cenza P 1 3 E. equina: P, pollames Can, canina; Fl, felma.

MINISTERO DELLE CORPORAZIONI
Prezzi del gas

Il Ministero delle corporazioni, con lettera 6934 del 12 maggio
1941-XIX diretta ai prefetti presidenti dei Consigli provinciali delle
corporazioni di Alessandria, Arezzo, Ascoli Piceno,. Asti, Brescia,
Como, Cuneo, Lecce,. Novara, Pisa, Padova, Rovigo, Taranto, Terni,
Torino, Verona, Vercelli, ha disposto - in riferimento alla cfrcolare
2722 del 20 gennaio 1941-XIX, riguardante la riduzione del potere calo-
rifico del gas --. che 11 prezzo del gas, fornito dalle sottoelencate offi-
cine che ottengono la riduzione del potere calorifico del gas con
impiego di gas inerti, sia ridotto dal 1• febbraio 1941-XIX, di due cen-
tesimi al metro cubo.

Le somme percepite in piil dalle officine interessate durante i tra-
scorsi mesi, dovranno essere rimborsate agli utenti mediante detra-
zione sull'importo consurno gas del corrente mese di maggio.

Elenco officine:

Adria - Alessandria - Arezzo - Ascoli Piceno - Asti - Badia Po-
lesine - Bassano del Grappa - Brescia - Casale Monferrato - Chiert -
Crustnallo - Este - Lecce - Lecco - Legnago - Piove di Sacco - Pisa -

Rovigo - Savigliano - Taranto - Terni - Tortona.
(1929)

MINISTERO DELLE FINANZE
DIREZIONE GENERALE DEL DEBITO PUBBLICO

Diinda per smarrimento di ricevute di titoli del Debito pubblico
(16 pubblicazione). Elenco n. 124.

Si notifica che è stato denunziato lo smarrimento delle sottoin-
dicate ricevute relative a titoli di Debito pubblico presentati per
operazioni:

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 58597 - Data: 10 otto-
bre 1940 - Ufficio che rilascið la ricevuta: Regia tesoreria di To-
rino - Intestazione: Dotta Paolo fu Giovenale - Titoli del Debito
pubblico: quietanze capitale L. 500.

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 285 - Data: 26 dicem-
bre 1939 - Ufficio che rilasei6 la ricevuta: Regia tesoreria di Paler-
mo - Intestazione: Mazzola Mariano di Domenico - Titoli del De-
bito pubblido: quietanze capitale L. 200,

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 286 - Data: 26 dicein-
bre 1939 - UiYicio che rilasciò la ricevuta: Regia tesoreria di Pa-
1ermo - Intestazione: Ma2zola Mariano di Donienico - Titoli dels
Debito• pubblico: quietanze capitale L. 100.

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 3049 - Data: 27 marzo
1940 - Ufficio che rilasciò la ricevuta: Regia tesoreria di Reggio
Emilia - Intestazione: Vezzosi Mario fu Bartolomeo - Titoli del
Debito pubblico: quietanze capitale L. 100.

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 7528 - Data: 14 giu-
gno 1940 - Ufficio che rilasciò la ricevuta: Regia tesoreria di Sa-
lerno - Intestazione: D'Angelo Fedele fu Angelo-Raffaele - Titoli
del Debito pubblico: quietanze capitale L. 1000.

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 2659 - Data: 24 otto-
bre 1940 - Ufficio che rilasció la ricevuta: Regia tesoreria di Tre-
viso - Intestazione: Lorenzon Achille fu Giov. Battista - Titoli del
Debito pubblico: quietanze capitale L. 1100.
. Numero ordinale portato dalla ricevuta: 138 - Data: 30 ago.

sto 1940 - Ufficio che rilasciò la ricevuta: Regia tesoreTia di Rieti -
Intestazione: Grigi Giuseppe fu Francesco - Titoli del Debito pub-
blico: quietanze capitale L. 100.

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 1782 - Data: 10 luglIG
1940 - Ufficio che rilasciò la ricevuta: Regia tesoreria di Firenze -
Intestazione: Conti Ines di Giovanni - Titoli del Debito pubblico:I
quietanze capitale L. 500.

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 6810 - Data: 24 lu,
glio 1940 - Ufficio che rilasciò la ricevuta: Regia tesoreria di Pa-
dova - Intestazione: Tiso Luigi fu Giovanni - Titoli del Debito
pubblico: quietanze capitale L. 1500.

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 179 - Data: 9 settem.
bre 1936 - Ufficio che rilasció la ricevuta: Regia tesoreria di Sas-
sari - Intestazione: Carboni Giuseppe fu Gavino - Titoli del Debito
pubblico: quietanze capitale L. 1500.

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 6463 - Data: 25 gen-
nato 1940 - Ufficio che rilasció la ricevuta: Regia tesoreria di Ales-
sandria - Intestazione: Pasini.Mario di Agostino - Titoli del De•
bito pubblico: quietanze capitale L. 300.

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 19529 - Data: 11 novem-
bre 1940 - Ufficio che rilasció la ricevuta: Regia tesoreria-di Cata-
nia - Intestazione: Comis Pasqualina di Santo - Titoli del Debito
pubblico: quietanze capitale L. 400.

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 19522 - Data: 8 novem-
bre 1940 - Ufficio che rilascið la ricevuta: Regia tesoreria di Cata,
nia - Intestazione: Comis Grazia fu Carmelo - Titoli del Debito
pubblico: quietanze capitale L. 400.



16-y..1941 (XIII GAgEETTA,UFFTOIALE DEL ÉEGNO D'ITALIK N. 115 1907

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 118 - Data: 26 settem-
bre 1940 - Ufficio che rilasció la ricevuta: Regia tesoreria di Arezzo
- Intestazione: Paolucci Emilio' tu Marco - Titoli del Debito pub-
blico: quietanze capitale L. 500.

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 5148 - Data: 18 set-

tembre 1940 - Ufficio che rilasció la ricevuta: Regia tesoreria di
Brindisi - Intestazione : Pomes Teodoro fu Angelo - Titoli del

Debito pubblico: quietanze capitale L. 5500.
Numero ordinale portato dalla ricevuta: 404 - Data: 15 mag-

gio 1940 - Ufficio che rilasciò la ricevuta: Regia tesoreria di Sa-
vona - Intestazione: Cassa di risparmio di Savona -- Titoli-del
Debito pubblico: n. 3 titoli redimibile 3 per cento, capitale L. 300.

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 6116141173 - Data: 24

gennaio 1941 - Ufficio che rilasció la i•icevuta: Regia tesoreria di
Torino - Intestazione: Rito Giovanni fu Eugenio - Titoli del De-
bito pubblico: quietanze capitale L. 8900.

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 1237 - Data: 3 dicem-
bTe 1940 - Ufficio che rilasciò la ricevuta: Regia tesoreria di Pa-

1ermo - Intestazione: Ferro Francesco fu Alfonso - Titoli del De-

bito pubblico: quietanze capitale L. 200.
Al termini dell'art. 230 del regolametito 19 febbraio 1911, n. 298,

si diffida chtunque possa aveTV1 interesse, che trascorso un mese

dalla data della prima pubblicázione del presente avviso senza che

sieno intervenute opposizioni, saranno consegnati a chi di ragione
i nuovi titoli provenienti dalla eseguita operazione, senza obbligo
di restituzione della relativa ricevuta, la quale rimarrà di nessun

Va3ore.

.Roma, addl 10 maggio 1941-XIX

Il direttore generale: POTENZA

(19()O)
I

- MINISTERO DELLE FINANZE
DIREZIONE GENERALE DEI. TESORO · PORTAFOGLIO DELID STAto

Media del cambi e dei titoli dell'8 maggio 1941•XIX • N. 104

Cambio
<11 Cambio

compensazione a ff I e ia i r

'Argentina (Peso carta) . , , , , , - 4, 70
Belgio (Belgas) . . . . . . . , . 3,0534 -

Bulgaria (Leva) , , . . . . . . 23, 58 -

Canadà (Dollaro) . . . . . . . . - -

!)animarca (Corona) . . . . . . . 8,83 -

Egitto (Lira egizidna). . . . . . . - -

Estonia (Corona) . . . . . . . . 4,097 -

¶inlandia (Marka) . . . . . . . . 89,84 -

Francia (Franco; , . . . , , . . -- 4 -

Germania (Reichmark) . . . a , . 7,6336 1,80
Grecia (Dracma) . . . . . . . . . - -

Inghilterra (Sterlina) .' . . . . . . - -

Islanda (Corona) . . a . • • • • -
-

Lettonia (Lat) . . . . a . . . .. . 8, 67ð1 -

Lituania (Litas) . , , , a . . 3, 3003 -

Norvegia (Corona) , , , . . . . . 4,3374 -

Olanda (Florino) . , ,, . . . . . . 10,1297 -

Polonia (Zloty) . . . . a . . . . 381, 68 -

Portogallo (Scudo) . . . . . . . . - 0, 7985
Romania (Leu) . . . . . . , , . 10, 5263 -

Blovacchia (Corona) . . . . . , . 65, 60 -

Spagna (Peseta) . . . . . . . . 181 - -

Stati Unitt America (Dollaro) . . . - 19,80
Svezia '(Corona) . . . . . . . . • 4, 7214 4, 726
Svizzera (Franco) . . . . . - . . 445,43 460 -

fiurchia (Lira turca) . . . . . . . 15, 29 -

Uñgheria (Pengo) . . . . s . • 3,85205 -

Elendita 3,50% (1906) , a a a a s a

Id. 3,50% (1902) . . . . . . .

Id. 8,00% Lordo . . . . . . .

Id. 5,00% (1935) . . . . , , a

Prestito Redimibile 3,50% (1934) . , ,

Id. Id. 5,00% (1938) . . .

Obbligazioni Venezie 8,50% . . . .

Iluoni novennall 5 % - scadenza 1941 .

....... 95,40
a...... 12,75
se..saa 62,60
. , a a . . 94, 15
e a e a a . . 74, 375
....... 95,40
......a 95,40
. . . . . . .

100-
Id. Id, 4 % - Id. 15 febbraio 1943 . . . • 96, 975
Id. Id. 4% • Id. 15 dicembre 1943

. . . 96, 675
Id. Id. 5% - Id. 1944 . . . . . . i h 98, 575
Id. Id. 5% • Id. 1949 • a a a . • . . 09. 05

MINISTERO DELLE FINANZE
DIREZIONE GENERALB DEL TWORD PORTHUGLIO DELID STAto

31edia del cambl e del titoli del 10 maggio 1941•XIX . N. 105

Cambio
d1 Cambio

compensazione a ff i o i a ld

Argentina (Peso carta) . . , , . . - 4,70
Belgio (Belgas) . . . . a . e a e 8,0534 -

Bulgarla (Leva) . . a a · s . • « 23, 58 -

Canada (Dollaro) . . . . , , . . - -

Danimarca (Corona) , a . . . a e 3, 83 --

Egnto (L1ra egiziana). a . . . . . - -

Estonia (Corona) . . a . . . . • 4, 607 -

Finlandia (Marica) . . a a a . . , 89, 84 -

Francia (Franco, . . . , , , . . -
-

Germania tReichmark) « . . a , a 7,6336 9,80
tirecta (Dracma; . . , , , . .

Inghilterra (Sterlina) . , , . . . - -.

Islanda (Corona) . , , , , , . , - ..-

Lettonia (Lat) . . . . . . » a . • 3, 6751 -

Lituania (Litas) . . . . . . . s 3, 3003 -

Nartegia (Corona) • a a . . . . 9 4, 3374 -

Olanda (Florino) . . . . . . .
- . 10, lî07 -

Polonia (Zloty) . . . . . . • s. • 881, 68 -

Portogallo (Scudo) a . . . . . . . - 0, 7985
Romania (Leul . . . . . . . . . 10,5263 -

Slovacchia (Corona) . . . . . ,. . 65, 66 -

Spagna (Peseta) . . . . . . . 181 - -

Stati Uniti America (Dollaro) . . .
- 19.80

Svezta (Corona) · · · · · • • • 4, 7214 4, 726
Svizzera (Franco) . . . . . . . . 445, 43 400 -
Turchia (Lira turca)

- a . . . . . 15, 20 -

Ungheria (Pengo) • • x • • a 3, 85205 -

fiendita 3,60% (1906) • s a • • • • . . . . . . a 95, 50
Id. 8,50% (1902) . a • • s * • en . a a s a 93 -
Id- 8,00% Lordo • • • s a . . . . . . • s ð3 -
Id. 5,00% (1935) - · · · • • a . . . . . . 94, 275

Prestito Redimlbile 3,50% (1934) • • a e . . . . . . 74,25
Id: Id. 5,00% (1936) · • • • a a . . . , 95, 45

Obbligazioni Venezie 3,50% • • • • • . . . . • s s 95, 3'jð
Buoni novennall 5% • scadenza 1941

. . . . . , , . 100 -
Id. Id. 4 % - Id. 15 febbraio 1943 . , , 00, 975
Id. Id. 4% • Id. 15 dicembre 1943 e , , 00, 70
Id. Id. 5% • Id. 1944 . . . . . . . . 98, 55
Id. Id. 5% - Id. 1949 . . . . . . . . 99, 05 -

CONCORSI

MINISTERO DELLE CORPORAZIONI

Graduatoria generale del c'oncorso a 11 posti di geologo allievo
in prova nel ruolo dell'Ullicio geologico del Corpo Iteale
delle miniere.

IL MINISTRO PER LE CORPORAZIONI

Visti 11 R. decreto 15 dicembre 1936, n. 2335, e i Regi decreti-
legge 21 novembre 1938-XVH, n. 1885, e 9 febbraio 1939-XVII, n. 271,
riguardante 11 personale del Corpo Reale delle miniere;
.

Visto 11 R. decreto 23 marzo 1940-XVHI, n. 245, concernente la
costituzione della Direzione generale delle miniere e deBa metal-
lurgia ed 11 riordinamento degli organici del Corpo Reale delle mi-
niere:

Visto 11 decreto Ministeriale 14 agosto 1940-XVHI, registrato
alla Corte del conti 11 28 dello stesso mese, registro n. 14, foglio
n. 203, con il quale ð stato indetto un concorso per titoli a 11 posti
di geologo autevo in prova (grado 10•, gruppo A), nel ruolo del-
l'Ufficio geologico del Corpo Reale delle miniere:

Vista la relazione presentata daHa Commissione esaminatrice
del concorso stesso:

Visto l'art. 44 del R. decreto 30 dicembre 1923, n. 2960;
Riconosciuta la regolarità del procedimento del concorso me-

desimo;



1908 16-y-1941 (XIX) - GAZZETTA UFFIO)ALE ÐEL REGNO D'ITALIE - N. 115

Decreta:] Art. 2.

Art. 1.

E' approvata la seguente graduatoria del concorso a 11 posti di
geologo allievo in prova (grado 10•, gruppo A) nel ruolo dell'Uf-
11cio geologico del Corpo Reale delle miniere:

1. Lipparini Tino, laurea in scienze naturali . .
con punti 398

2. Magnani Giuseppe Mario, laurea in scienze na-

turali........... • 342

3. Marinelli Adolfo, laurea in scienze naturali , . » 331

4. Ferla Francesco, laurea in scienze naturali
. .

> 322

5. Zuffardi Piero, laurea in ingegneria, orfano di
guerra.......... » 320

0. Colbertaldo Dino, laurea in scienze naturali, co-

niugato, 2 figli . .

.

. . .
. . , a 320

7. Lino Emilio, laurea in ingegneria, celibe a . » 320

8. Borghi Pietro, laurea in scienze naturali . , , > 318

9. Cena Giuseppe, laurea in fisica
.

. , y y > 316

10. Tribulato Giuseppe, laurea in fisica . « » . » 312

11. Contessa Paolo, laurea in ingegneria . . . • 306

12. Francaviglia Antonino, laurea in fisica e scienze

naturali . . . . . . . . . . » 304

13. Melicchia Andrea, laurea in ilsica
. . . . » 301

14. Catena Carlo, laurea in ingegneria .
• 290

15. Anedda Bruno, laurea in ingegneria . . . > 288

16. Valente Giorgio, laurea in scienze naturali
. . • 278

17. D'Alessandro Arcangelo, laurea in ingegneria . > 274

18. Cipriani Alberto, laurea in scienze naturall . . • 268

19. Ducci Alberto, laurea in scienze naturali, ex com-

battente . . . . . . .
» 266

20. Scollo Rosario, laurea in ingegneria, celibe, nato
11 9 luglio 1903

. . . . . .
. . > 260

21. Iaboli Dante, laurea in scienze naturali, celibe,
nato il 28 febbraio 1916

. . . . . . . » ·260

2þ. Sorrentino Aurelio, laurea in ingegneria . . • 256

23. Vetrone Mario, laurea in flsica
. . . . . • 248

24. Polzonetti Libero, laurea in fisica
. . . .

» 246

25. Righi Vittorio, laurea in ingegneria . . . . • 244

26. Tavolaro Terenzio, laurea in ingegneria .
. . • 243

27. Mongardi Domenico, laurea in fisica, celibe, nato
11 5 settembre 1901

. . . . .
.

.
· 242

28. Racugno Italo, laurea in fisica, celibe, nato il 9
marzo 1909 . . . . . . . . . » 242

29. Lucchetti Lido, laurea in scienze naturali, celibe,
nato il 1• marzo 1913, orfano di guerra . .. . • 240

80. Valle Paolo Emilio, laurea in fisica, celibe, nato il
6 gennaio 1913

. . .
. . . . . • 240

31. Grieco Antonio, laurea in ingegneria. > 238

32. Francini Mario, laurea in ingegneria .
. . • 234

33. Milli Ervino, laurea in scienze naturali
. . . » 232

34. Ventriglia Ugo, laurea in ingegneria. . .. . » 230

35. Monastero Filippo, laurea in ingegneria .
. . • 228

36. Dell'Agli Vittorio, laurea in ingegneria . . , a 226

37. Ruiz Salvatore, laurea in ingegnerla. .
. . • 224

38. Catella Mario, laurea in ingegneria, celibe, nato 11

26 settembre 1912 . . . . .
. . . > 222

39. Fainelli Renzo, laurea in scienze naturali, celibe,
nato il 10 marzo 1915

.
. . . .

. .
» 222

40. Palermo Antonio, laurea in ingegneria . . .
> 220

41. Bonifacino Bartolomeo, laurea in ingegneria . . > 216

4Ë. Rizza Vito, laurea in ingegneria. • 212

43. Campánella Umberto, laurea in fisica . a . > 210

44. Affronti Filippo, laurea in fisica .
• 208

45. Grimaldi Vittorio, laurea in ingegneria . .
,

. > 202

46. Ventin Carlo, laurea in scienze naturali, celibe,
nato 11 5 marzo 1916 . .

. . .
. .

i 200

47. Perri Giuseppe, laurea in scienze naturali, celibe,
i nato 11 2 febbraio 1917 . . . . . . .

à 200

Sono dichiarati vincitori del concorso stesso nell'ordine seguente
i signori:
1. Lipparini Tino, laurea in scienze naturali . . con punti $98
2. Magnani Giuseppe Afario, laurea in scienze na-

turali . . . °·
- · - -

. . • 348
3. Zuffardi Piero, laurea in ingegneria, orfano di

guerra ····--.... » 320
4. Lino Emilio, laurea in ingegneria . . . . » 820
5. Cena Giuseppe, laurea in fisica

. · · · ,
a 316

6. Tribulato Giuseppe, laurea in fisica
. . a . • 312

7. Contessa Paolo, laurea in ingegneria . . , , , ggg
8. Catena Carlo, laurea iri ingegnerla . . . .

> 290
9. Anedda Bruno, laurea in ingegneria . . . • 288
10. D'Alessandro Arcangelo, laurea in ingegneria . » 276
11. Ducci Alberto, laurea in scienze naturali, el com-

battente
. . . . . a 268

Art. 3.

Sono dichiarati idonei, nell'ordine seguente i signori:
1. Maranelli Adolfo, laurea in scienze naturali
2. Ferla Francesco, laurea in scienze naturali
3. Colbertaldo Pino, laurea in scie.ñze naturali
4. Borghi Pietro, laurea in scienze naturali .
5. Francaviglia Antonino, laurea in fisica

.

6. Melicchia Andrea, laurea in fisica
. .

7. Valente Giorgio, laurea in scienze naturall -

8. Cipriani Alberto, laurea in scienze naturali
9. Scollo Rosario, latirea in ingegneria, celibe,
il 9 luglio 1903

.

. , con punti 331
a . » 325
. a a 320
ass318
. x s 304
a , a 301
. . » 278
. -.

a 268
nato
. . » 260

10. Iaboli Dante, laurea in scienze naturali, celibe, nato
il 28 febbraio 1916

- · -
· · · · • 260

11. Sorrentino Aurelio, laurea in ingegneria . . . > 256
12. Vetrone Mario, laurea in fisica

. . . . . » 248
13. Polzonetti Libero, laurea in fisica

. . . . • 248
14. Righi Vittorio, laurea in ingegneria . . . . • 244
15. Tavolaro Terenzio, laurea in ingegneria

.
. . • 243

16. Mongardi Domenico, laurea in fisica, celibe, nato
11 5 settembre 1901

· · ·
· -

. . .
• 248

17. Ragugno Italo, laurea in fisica, celibe, nato il 9
marzo 1909 . . . . . . . . . • 248

18. Lucchetti f.ido, laurea in scienze naturali, celibe,
nato 11 10 marzo 1913, orfano di guerra . . .

s 240

19. Valle Paolo Emilio, laurea in fisica, celibe, nak
11 6 gennaio 1913 .

.
. . . . . . > 240

20. Grieco Antonio, laurea in ingegneria . . . . • 238

21. Francini Mario, laurea in ingegneria . . . » 236

22. Milli Ervino, laurea in scienze naturali . . = > 232

23. Ventriglia Ugo, lauren in ingegneria - · · a a 230

24. Monastero*Filippo, laurea in ingegneria . . . > 228

25. Dell'Agli Vittorio, laurea in ingegneria . . = > 226

26. Ruiz Salvatore, laureato in ingegneria . . . • 224
27. Catella Mario, laurea in ingegnerla . . . .

» 228

28. Fainelli Renzo, laurea in scienze naturali, celibe

nato 11 1• marzo 1915
.

· » 228

29. Palermo Antonio, laurea in ingegneria . . . » 220

30. Bonifacino Bartolomeo, laurea in ingegnetia . • 218

31. Rizza Vito, laurea in ingegneria . . . . . s 218

32. Campanella Umberto, laurea in fisica . . . • 210

33. Affronti Filippo, laurea in fisica . . .
» 208

34. Grimaldt Vittorlo, laurea in ingegneria a 208

35. Ventin Carlo, laurea in scienze naturali, celibe, nato
11 5 febbraio 1916 . . . . . . . . s 200

30. Perri Giuseppe, laurea in scienze naturali, celibe,
nato. 11 2 febbraio 1917

.
. . . . . » 200

Il presente decreto sarà inviato alla Corte dei conti per la regi-
strazione.

Roma, addl 20 aprile 1941-XIX
p. R Ministro: AMICUCCI

(1895)

LONGO LUIGI VITTORIO, direttore - GIOLITTI GIUSEPPE, direttore agg. SANTI RAFFAELE, geTente

Roma - Istituto Poligrafico dello Stato - G. C.


